BILANZ zum 31. Dezember 2011

OMNIBUS fiir direkte Demokratie
Hattingen

AKTIVA

A. Anlagevermdgen

|. Sachanlagen
il. Finanzanlagen

B. Umlaufvermigen

l. Vorrate

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

EUR

23.890,00
1.000,00

8.000,00

985228

Geschéftsjahr
EUR

24.890,00

17.852,28

42.742.28

Blatt 2

Vorjahr
EUR

21.902,00
1.000,00

0,00

4.440,26

27.342,28



BILANZ zum 31. Dezember 2011

OMNIBUS fiir direkte Demokratie
Hattingen

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital
Il. Jahresliberschuss
lll. Vortrag auf neue

Rechnung

B. Rickstellungen
C. Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr

EUR 14.565,57 (EUR 24.790,71)

Geschéftsjahr
EUR

33.632,35
25.525,16

32.980,80-
2.000,00

14.565,57

42.742.28

Blatt 3

Vorjahr
EUR

33.632,35
54.991,54-

22.010,74
1.900,00

24.790,71

27.342,26



Blatt 4

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2011 bis 31.12.2011

OMNIBUS fir direkte Demokratie

Hattingen
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Rohergebnis 203.508,12 169.122,93
2. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 23.164,80 16.862,80
b} soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstitzung 8.931.52 32.096,32 8.557,36
3. Abschreibungen
a) aufimmaterielle Vermégens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen 11.394,14 9.386,00
4. sonstige betriebliche
Aufwendungen 132.560,45 188.210,00
5. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen 282,04 1.098.31
6. Ergebnis der gewdhnlichen
Geschiftstitigkeit 27.175,16 54.991,54-
7. sonstige Steuern 1.660,00 0,00

8. Jahresiiberschuss 25.525,16 54,991,54-



